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Consulta Fecha de Consulta 07-05-2020

INFRAESTRUCTURA EDILICIA:
CONTAR CON SUPERFICIE CUBIERTA (TECHADO)
PARA UNA MAYOR CONFIABILIDAD HACIA EL POSIBLE PROVEEDOR SERIA IMPORTANTE SOLICITAR YA SEA FOTOS DEL
LOCAL O LA DIRECCION PARA UNA POSIBLE INSPECCION CON EL FIN DE GARANTIZAR QUE LO EXPUESTO SEA REALMENTE
VERIDICO.-

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2020

El oferente deberá presentar en Carácter de Declaración Jurada que posee la infraestructura edilicia requerida para
demostrar su Capacidad Técnica. El comité de evaluación podrá realizar una visita técnica para confirmar lo solicitado en
este punto

Consulta Fecha de Consulta 07-05-2020

EN EL CASO DE LOS REPUESTOS A SER UTILIZADOS DEBEN SER ORIGINALES O GENÉRICOS EN EL CASO DE SER
ORIGINALES LA ENTIDAD DEBERÍA SOLICITAR UNA AUTORIZACIÓN COMO DISTRIBUIDOR DE DICHOS REPUESTOS LA CUAL
DEBERIA DE ESTAR LEGALIZADA POR EL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2020

Los repuestos deben ser originales; en caso de no existir en plaza los repuestos originales será comunicado y sometido a
aprobación de la Convocante, presentando la garantía por dichos respuestos, garantizando el servicio. (Se mantiene lo
establecido en el PBC)

Consulta Fecha de Consulta 07-05-2020

PARA GARANTIZAR QUE LA EMPRESA ADJUDICADA TENGA EXPERIENCIA EN EL RUBRO YA QUE SE TRATA DE ASCENSORES
DE ALTO TRANSITO Y SE ESTA HACIENDO LA SOLICITUD DE LOS BALANCES DE LOS AÑOS 2016.2017.Y 2018 NO SE
DEBERIA SOLICITAR COMO MINIMO MAS AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL RUBRO COMO POR EJEMPLO EN LOS MISMOS AÑOS
SOLICITADO DE BALANCES 2016.2017.2018 E INCLUSIVE 2019 CON EL FIN DE GARANTIZAR LA EXPERIENCIA

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2020

Se considera suficiente que la empresa prestadora justifique dos años de experiencia para la prestación de los servicios.
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